- 1 -

令和元年度第 1回えなの森林づくり推進委員会全体会議 会議録

                        日 時：令和元年７月 11 日（木）

                            午前９時 30 分から

                        場 所：恵那文化センター

  出席委員 １２名

   ２番 足立健二 ３番 寺澤俊二 ５番 伊藤兼正 ７番 佐藤大輔

   ８番 曽我良久 ９番 小木曽正富 10 番森岡哲朗 11 番 安藤由美子

   12 番 小椋正明 13 番 所 正幸 14 番 高橋幸生 16 番 山本喜美江

  欠席委員 ５名

   １番 岡田 務 ４番 鈴村今衛 ６番 小林太朗 15 番 藤村聡樹

   17 番 工藤博也

  アドバイザー出席者

   東濃森林管理署 森林技術管理官 稲垣正紀

   岐阜県森林組合連合会 東濃林産物共販所 所長 岩木克也

   恵那農林事務所 林業課長 田口 剛

      同    森林整備係長 安田浩介

      同    森林整備係長 大重隆太郎

  事務局

   恵那市農林部長 林 雅樹  同部次長兼林務課長 勝川甲子

   林政課 管理官 杉本金一郎 林政課課長補佐 原田宏明

   林政課 林業振興係長 佐藤昌宏

 開会 午前９時３０分

 １．開会挨拶

    恵那市農林部長

 ２．会議の公開について （恵那市付属機関等の会議の公開に関する要網）

    別紙１にて、事務局より説明。

 ３．新規委員への委嘱書交付

    机上に配布。

 ４．自己紹介  （P1）

    各自にて行う。

 ５．正副委員長の選任 （えなの森林づくり推進委員会設置要綱）

    正副委員長の選出方法は委員の互選。

（事務局一任との提案有り）

事務局案は、委員長は足立健二・副委員長は 小椋正明を提案いたします。

  （意義なしとの発言あり）

 正副委員長については、事務局案とします。

 新委員長挨拶。

- 2 -

 ６．えなの森林づくり実施計画に対する取組について （P2～P6・P7）

    委員長：事務局により説明願います。

    事務局：平成 30 年度の取組み及び令和元年度の取組について説明する。（P2～P6）

           (特に意見なし)

    事務局：進行スケジュールの見直しについて説明する。

        委 員：ロードマップの内容欄に数値目標と実績の記載をお願いします。

    事務局：令和２年度の会議資料には数値目標等を記載致します。

    委員長：その他質問等はありますか。

    委 員：特に意見なし。

７．行事等の開催について

   委員長：事務局により説明願います。

   事務局：木工コンテスト及び恵那市木工展の開催について説明する。

   委 員：木工コンテストについて、全体会議終了後、部会（担い手育成・森林教

育）の開催していただきたい。

 ８．年間スケジュール及び部会の編成  （P8～P9）

       委員長：事務局により説明願います。

    事務局：全体会議及び各部会の日程や部会編成委員構成について説明する。

    委員長：事務局案のとおり承認してよろしいか。

    委 員：異議なし。

    委 員：本会議終了後に部会（担い手育成・森林教育）開催してほしい。

    事務局：担い手育成・森林教育部会を開催してよろしいか

委 員：異議なし。

 ９．その他

    委員長：事務局により説明願います。

       事務局：その他については、各関係機関より現在の状況等の報告をお願いします。

     ・東濃森林管理署より

森林行政について：

     ・恵那農林事務所林業課より  森林環境税等について

森林環境税等について

     ・岐阜県森林組合連合会東濃林産物共販所より

         取扱状況について

     ・NPO 法人夕立山森林塾より

         平成 30 年度の取組及び令和元年度の取組について

     ・恵那市林政課より

         森林環境税及び新しい木材流通制度について

     ・会議の公開について 別紙２

       委員長：次回の会議も公開としてよろしいか。

    委 員：個人情報等が含まれなければ、基本的に公開しても問題なし。

 10．閉会のあいさつ

    副委員長挨拶

 閉会 午前 11 時